
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

04.08.2023 с. Казачинское № 366-п 
 

 

О дополнительных мероприятиях в связи с увеличением гибели людей на водных 

объектах Красноярского края 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Совета администрации Красноярского края от 21 апреля 2008 года №189-

П «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском 

крае», руководствуясь ст. 21 Устава Казачинского района, учитывая  рост показателя 

гибели людей на водных объектах Красноярского края, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Организовать комплекс мероприятий на обеспечение безопасности жизни людей 

на водных объектах. 

2.Рекомендовать главам сельсоветов: 

- назначить ответственных лиц по котролю за участками мест массового отдыха и 

купания граждан; 

- осуществлять прикрытие стихийных мест массового отдыха путем организации 

выездных спасательных постов силами представителей администрации с привлечением 

общественных организаций; 

- кратно увеличить патрульные мероприятия совместно с сотрудниками МО МВД 

«Казачинский»  и ГИМС МЧС России по Красноярскому краю в местах отдыха и купания 

граждан, а также принять меры по соблюдению мер безопасности при использовании 

маломерных судов. Ужесточить меры административного воздействия по отношению к 

нарушителям общественного порядка в соответствии со статьей 1.6 Закона Красноярского 

края от 02.10.2008 №7-2161; 

- усилить профилактическую и разъяснительную работу среди населения с 

использованием средств массовой информации, сходов граждан с доведением 

информации о гибели людей на водных объектах края, требований норм безопасности при 

пользовании маломерными судами, правил поведения в местах, не оборудованных для 

купания, а также информацию об ответственности родителей за оставление детей без 

присмотра. 

3.Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (Федоненко) провести 

профилактическую работу с многодетными семьями, семьями, находящимися в социально 



опасном положении и трудной жизненной ситуации, семьям с детьми, проживающими 

вблизи водных объектов, о недопущении оставления детей без присмотра на водных 

объектах и несении персональной ответственности за жизнь и здоровье детей в 

соответствии с требованиями действующего законодательства. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы района по оперативной работе Е.В. Савкова. 

5.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит офифицальному 

опубликованию. 

 

 

 

 

 

Глава  района                                                                                                              Ю.Е. Озерских 

  


